平成 25 年 12 月 20 日

各位

上場会社名 三菱商事株式会社

代表者名   代表取締役 小林 健

コード番号 8058

本店所在地 東京都千代田区丸の内

                   2 丁目 3 番 1 号

問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 渋谷 弘能

           03-3210-3917

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の有価証券

報告書における連結財務諸表から、従来の米国会計基準に替えて、国際会計基準（IFRS）

を任意適用することとしましたので、お知らせ致します。

  尚、平成 26年 3月期の決算短信及び会社法に基づく連結計算書類については、従来同様、

米国会計基準を適用致します。

＜IFRS 移行に基づく開示スケジュール(予定)＞

平成 26 年 5 月： 平成 26 年 3 月期決算短信

 平成 26 年 3 月期連結業績 （米国会計基準）

 平成 27 年 3 月期連結業績予想 （IFRS）

 平成 26 年 3 月期連結計算書類 （米国会計基準）

平成 26 年 6 月： 平成 26 年 3 月期有価証券報告書 （IFRS）

以上